
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2021/200627]

8 FEBRUARI 2021. — Ministerieel besluit tot wijziging van het ministerieel besluit van 8 september 2016 tot
uitvoering van het besluit van de Waalse Regering van 8 september 2016 tot toekenning van subsidies voor de
aanplanting van heggen, houtwallen, boomgaarden, bomenrijen en voor het onderhoud van knotbomen

De Minister van Natuur,

Gelet op de wet van 12 juli 1973 op het Natuurbehoud, artikel 37, gewijzigd bij de decreten van 22 mei 2008 en
16 februari 2017;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 8 september 2016 tot toekenning van subsidies voor de
aanplanting van heggen, houtwallen, boomgaarden, bomenrijen en voor het onderhoud van knotbomen, de artikelen
6, 7, 8, 9, 10, 13 en 14;

Gelet op het ministerieel besluit van 8 september 2016 tot uitvoering van het besluit van de Waalse Regering van
8 september 2016 tot toekenning van subsidies voor de aanplanting van heggen, houtwallen, boomgaarden, bomenrijen
en voor het onderhoud van knotbomen;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 8 juni 2017 houdende organisatie van de controle en de interne
audit inzake de begroting, de boekhouding en de administratieve en begrotingscontrole van de diensten van de Waalse
Regering, de administratieve diensten met een zelfstandige boekhouding, de gewestelijke ondernemingen, de
instellingen en de Ombudsdienst van het Waalse Gewest;

Gelet op het ministerieel besluit van 16 oktober 2020 tot wijziging van het ministerieel besluit van 8 september 2016
tot uitvoering van het besluit van de Waalse Regering van 8 september 2016 tot toekenning van subsidies voor de
aanplanting van heggen, houtwallen, boomgaarden, bomenrijen en voor het onderhoud van knotbomen,

Besluit :

Artikel 1. Artikel 2 van het ministerieel besluit van 8 september 2016 tot uitvoering van het besluit van de Waalse
Regering van 8 september 2016 tot toekenning van subsidies voor de aanplanting van heggen, houtwallen,
boomgaarden, bomenrijen en voor het onderhoud van knotbomen, wordt aangevuld met een tweede lid, luidend als
volgt :

″Indien plaatselijke, traditionele, historische of landschapsgebonden voohanden zijn kan de samenstelling van een
heg of van een houtwal, met instemming van het Departement, afwijken van de voorschriften van het eerste lid.″.

Art. 2. In artikel 5, eerste lid, van het ministerieel besluit van 8 september 2016 tot uitvoering van het besluit van
de Waalse Regering van 8 september 2016 tot toekenning van subsidies voor de aanplanting van heggen, houtwallen,
boomgaarden, bomenrijen en voor het onderhoud van knotbomen, van hetzelfde besluit, worden de volgende
wijzigingen aangebracht :

1o in de eerste zin, wordt het woord ″voor″ vervangen door het woord ″na″;

2o in het tweede streepje wordt het woord ″plaatsvinden″ vervangen door de woorden ″hebben plaatsgevonden
of zullen plaatsvinden″;

3o in het derde streepje wordt het woord ″overwogen″ geschrapt.

Art. 3. In artikel 6 van hetzelfde besluit vervalt het tweede lid.

Art. 4. In artikel 7 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1o in het eerste lid, eerste zin, wordt het woord ″twee″ vervangen door het woord ″drie″;

2o het tweede lid wordt vervangen door :

″Alleen facturen die ten vroegste drie maanden vóór de indiening van de aanvraag of na de indiening ervan zijn
uitgereikt, zullen in aanmerking worden genomen voor de uitbetaling van de toelage. ».

Art. 5. Dit besluit is van toepassing op alle steunaanvragen ingediend vanaf 15 oktober 2020.

Namen, 8 februari 2021.

C. TELLIER

15406 MONITEUR BELGE — 17.02.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
7-
02
-2
02
1


